
ZARZĄDZENIE Nr 2605/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 30 listopada 2023 r.

w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie miasta Łodzi na 2023 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, 

oraz z Dz. U. z 2023 r. poz. 572), art. 247 ust.1 i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 

i 1872), oraz uchwały Nr LXX/2085/22 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2023 rok

zarządzam, co następuje:

§ 1.1. Zwiększam budżet miasta Łodzi na 2023 rok z tytułu dochodów i wydatków, 

o  kwotę 885.286,00 zł zgodnie z decyzjami Wojewody Łódzkiego Nr: 

1) FB-I.3111.2.423.2023 z dnia 9 listopada 2023 r.           170.913,00 zł;

2) FB-I.3111.2.458.2023 z dnia 15 listopada 2023 r.             2.906,00 zł;

3) FB-I.3111.2.405.2023 z dnia 6 listopada 2023 r.           346.711,00 zł;

4) FB-I.3111.2.419.2023 z dnia 9 listopada 2023 r.           140.108,00 zł;

5) FB-I.3111.2.435.2023 z dnia 10 listopada 2023 r.           75.653,00 zł;

6) FB-I.3111.2.146.2023 z dnia 6 czerwca 2023 r.             148.995,00 zł;

2. Zmniejszam budżet miasta Łodzi na 2022 rok z tytułu dochodów i wydatków, 

o kwotę 2.066.279 zł zgodnie z decyzjami Wojewody Łódzkiego Nr:

1) FB-I.3111.2.403.2023 z dnia 6 listopada 2023 r.   2.066.278 zł;

2) FB-I.3111.2.460.2023 z dnia 14 listopada 2023 r.               1 zł;

3. Dokonuję przeniesienia kwoty 8.362 zł w ramach działu między wydatkami 

majątkowymi a bieżącymi w zakresie zadań zleconych zgodnie z decyzją Wojewody 

Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.212.2023 z dnia 14 listopada 2023 r.

4. Zmian w dochodach i wydatkach dokonuję zgodnie z załącznikami nr 1 i 2. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu zgodnie 

z przepisami.

wz. PREZYDENTA MIASTA

Adam PUSTELNIK

Pierwszy Wiceprezydent Miasta



2

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 2605/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

DOCHODY OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2023 ROK WG ŹRÓDEŁ, Z 
PODZIAŁEM NA DOCHODY BIEŻĄCE I MAJĄTKOWE - ZMIANA

Zmiana 
planu

GMINA POWIAT

Klasyfi
kacja

Wyszczególnienie na 2023 rok własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

DOCHODY BIEŻĄCE -1 180 993,00 - -1 503 806,00 - - - 322 813,00 - -

700 Gospodarka 
mieszkaniowa

170 912,00 - - - - - 170 912,00 - -

70005 Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomościami

170 912,00 - - - - - 170 912,00 - -

2110 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na zadania 
bieżące z zakresu 
administracji rządowej 
oraz inne zadania 
zlecone ustawami 
realizowane przez 
powiat

170 912,00 - - - - - 170 912,00 - -

750 Administracja 
publiczna

562 472,00 - 562 472,00 - - - - - -

75011 Urzędy 
wojewódzkie

562 472,00 - 562 472,00 - - - - - -

2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych 
gminie (związkom 
gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami

562 472,00 - 562 472,00 - - - - - -

754 Bezpieczeństwo 
publiczne i 
ochrona 
przeciwpożarowa

2 906,00 - - - - - 2 906,00 - -

75411 Komendy 
powiatowe 
Państwowej Straży 
Pożarnej

2 906,00 - - - - - 2 906,00 - -

2110 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na zadania 
bieżące z zakresu 
administracji rządowej 
oraz inne zadania 
zlecone ustawami 
realizowane przez 
powiat

2 906,00 - - - - - 2 906,00 - -

853 Pozostałe 
zadania w 
zakresie polityki 
społecznej

148 995,00 - - - - - 148 995,00 - -

85395 Pozostała 
działalność

148 995,00 - - - - - 148 995,00 - -

2110 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na zadania 
bieżące z zakresu 
administracji rządowej 
oraz inne zadania 
zlecone ustawami 
realizowane przez 
powiat

148 995,00 - - - - - 148 995,00 - -

855 Rodzina -2 066 278,00 - -2 066 278,00 - - - - - -

85502 Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie z 

-2 066 278,00 - -2 066 278,00 - - - - - -



3

funduszu 
alimentacyjnego 
oraz składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego

2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych 
gminie (związkom 
gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami

-2 066 278,00 - -2 066 278,00 - - - - - -

OGÓŁEM DOCHODY -1 180 993,00 - -1 503 806,00 - - - 322 813,00 - -

DOCHODY BIEŻĄCE -1 180 993,00 - -1 503 806,00 - - - 322 813,00 - -



4

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 2605/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

WYDATKI OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2023 ROK WEDŁUG 
DZIAŁÓW I ROZDZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ - ZMIANA

Zmiana planu GMINA POWIAT

Klasyfi
kacja

Wyszczególnienie na 2023 rok własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

700 Gospodarka 
mieszkaniowa

170 912,00 - - - - - 170 912,00 - -

70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami

170 912,00 - - - - - 170 912,00 - -

bieżące 170 912,00 - - - - - 170 912,00 - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

170 912,00 - - - - - 170 912,00 - -

- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

170 912,00 - - - - - 170 912,00 - -

000359-002
Gospodarowanie 
nieruchomościami Skarbu 
Państwa

170 912,00 - - - - - 170 912,00 - -

bieżące 170 912,00 - - - - - 170 912,00 - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

170 912,00 - - - - - 170 912,00 - -

- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

170 912,00 - - - - - 170 912,00 - -

710 Działalność 
usługowa

0,00 - - - - - 0,00 - -

71015 Nadzór budowlany 0,00 - - - - - 0,00 - -

bieżące 8 362,00 - - - - - 8 362,00 - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

8 362,00 - - - - - 8 362,00 - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

8 362,00 - - - - - 8 362,00 - -

majątkowe -8 362,00 - - - - - -8 362,00 - -

- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne

-8 362,00 - - - - - -8 362,00 - -

000227-001 Funkcjonowanie jednostki 8 362,00 - - - - - 8 362,00 - -

bieżące 8 362,00 - - - - - 8 362,00 - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

8 362,00 - - - - - 8 362,00 - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

8 362,00 - - - - - 8 362,00 - -

000566-006
Zakupy inwestycyjne 
Powiatowego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego

-8 362,00 - - - - - -8 362,00 - -

majątkowe -8 362,00 - - - - - -8 362,00 - -

- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne

-8 362,00 - - - - - -8 362,00 - -

750 Administracja 
publiczna

562 472,00 - 562 472,00 - - - - - -

75011 Urzędy wojewódzkie 562 472,00 - 562 472,00 - - - - - -

bieżące 562 472,00 - 562 472,00 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

562 472,00 - 562 472,00 - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

96 000,00 - 96 000,00 - - - - - -

- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

466 472,00 - 466 472,00 - - - - - -



5

000082-010
urzędy wojewódzkie - 
zadania realizowane przez 
gminę

86 000,00 - 86 000,00 - - - - - -

bieżące 86 000,00 - 86 000,00 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

86 000,00 - 86 000,00 - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

86 000,00 - 86 000,00 - - - - - -

000340-004
urzędy wojewódzkie - 
zadania realizowane przez 
gminę

119 761,00 - 119 761,00 - - - - - -

bieżące 119 761,00 - 119 761,00 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

119 761,00 - 119 761,00 - - - - - -

- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

119 761,00 - 119 761,00 - - - - - -

000340-009
zadania z zakresu spraw 
obywatelskich

346 711,00 - 346 711,00 - - - - - -

bieżące 346 711,00 - 346 711,00 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

346 711,00 - 346 711,00 - - - - - -

- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

346 711,00 - 346 711,00 - - - - - -

000397-025
Zadania z zakresu 
administracji rządowej 
zlecone gminie

10 000,00 - 10 000,00 - - - - - -

bieżące 10 000,00 - 10 000,00 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

10 000,00 - 10 000,00 - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

10 000,00 - 10 000,00 - - - - - -

754 Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

2 906,00 - - - - - 2 906,00 - -

75411 Komendy powiatowe 
Państwowej Straży 
Pożarnej

2 906,00 - - - - - 2 906,00 - -

bieżące 2 906,00 - - - - - 2 906,00 - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

2 906,00 - - - - - 2 906,00 - -

000207-002 Utrzymanie jednostki 2 906,00 - - - - - 2 906,00 - -

bieżące 2 906,00 - - - - - 2 906,00 - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

2 906,00 - - - - - 2 906,00 - -

853 Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej

148 995,00 - - - - - 148 995,00 - -

85395 Pozostała działalność 148 995,00 - - - - - 148 995,00 - -

bieżące 148 995,00 - - - - - 148 995,00 - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

145 822,00 - - - - - 145 822,00 - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

3 173,00 - - - - - 3 173,00 - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

357,00 - - - - - 357,00 - -

- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

2 816,00 - - - - - 2 816,00 - -

000397-008
Realizacja zadań 
wynikających z ustawy o 
Karcie Polaka

148 995,00 - - - - - 148 995,00 - -

bieżące 148 995,00 - - - - - 148 995,00 - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

145 822,00 - - - - - 145 822,00 - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

3 173,00 - - - - - 3 173,00 - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

357,00 - - - - - 357,00 - -



6

- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

2 816,00 - - - - - 2 816,00 - -

855 Rodzina -2 066 278,00 - -2 066 278,00 - - - - - -

85502 Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego

-2 066 278,00 - -2 066 278,00 - - - - - -

bieżące -2 066 278,00 - -2 066 278,00 - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

-2 004 289,00 - -2 004 289,00 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-61 989,00 - -61 989,00 - - - - - -

- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

-61 989,00 - -61 989,00 - - - - - -

000401-002 Utrzymanie jednostki -2 066 278,00 - -2 066 278,00 - - - - - -

bieżące -2 066 278,00 - -2 066 278,00 - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

-2 004 289,00 - -2 004 289,00 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-61 989,00 - -61 989,00 - - - - - -

- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

-61 989,00 - -61 989,00 - - - - - -

OGÓŁEM WYDATKI -1 180 993,00 - -1 503 806,00 - - - 322 813,00 - -

bieżące -1 172 631,00 - -1 503 806,00 - - - 331 175,00 - -

- świadczenia na rzecz osób fizycznych -1 855 561,00 - -2 004 289,00 - - - 148 728,00 - -

- wydatki jednostek budżetowych 682 930,00 - 500 483,00 - - - 182 447,00 - -

- wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań

104 719,00 - 96 000,00 - - - 8 719,00 - -

- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

578 211,00 - 404 483,00 - - - 173 728,00 - -

majątkowe -8 362,00 - - - - - -8 362,00 - -

- inwestycje i zakupy inwestycyjne -8 362,00 - - - - - -8 362,00 - -


